ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
04.06.2014 г. № 19/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 04.06.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

30.05.2014 г. № 01-15/607 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы пять, что составляет
100% от общего числа членов Совета Партнерства. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на окружную конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 20 июня 2014 года в
г. Саранске.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О внесении изменений (об отказе во внесении изменений) в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

4. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от 27.05.2014 г. № 46.

5. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

6. Об изменении состава работников Тюменского филиала Партнерства,
уполномоченных на осуществление контроля за деятельностью членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдвижении делегатов на окружную конференцию
членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную
на 20 июня 2014 года в г. Саранске,
РЕШИЛИ:

Направить от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» для участия в окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 20 июня 2014 года в
г. Саранске, генерального директора Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Содружество строителей» Зимину Веронику Григорьевну с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня конференции.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления о вступлении в члены саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от следующих юридических лиц:
- МКУ «Управление капитального строительства» (ЯНАО) -  данное юридическое лицо
соответствуют требованиями, предъявляемым к членам Партнерства;
- ООО «Уральские Верхолазы П.к.» (г. Пермь) -  данное юридическое лицо не представило
пакет документов в полном объеме, не соответствует требованиям к выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1. Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального

строительства»
8901027972/

1138901000996

2.2. Отказать Обществу с ограниченной ответственностью «Уральские Верхолазы
П.к.» (ИНН/ОГРН 5904156071/1075904000370) в приеме в члены саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № з ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений (об отказе во внесении
изменений) в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске, за
исключением ООО «Сибремстройсервис», которое не представило документы,
подтверждающие повышение квалификации и аттестацию специалистов, заявленных на
выполнение видов работ, и не соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к
указанным видам работ.
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Химмонтаж»

5920022332 14590064-
25012010-03

2. Открытое акционерное общество Пермский
телефонный завод «Телта»

5902250015 14770452-
07042010-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Сургутгидромеханизация»

8602158663 14540596-
28072010-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
«СИБСТРОЙМОНТАЖ»

8601020310 14860634-
23092010-02

2

5. Общество с ограниченной ответственностью 4501180506 14450891-
«Атлант» 24092013-01

3.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей, суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей, и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьсвязьмонтаж»

7202071166 14720259-
03022010-03

3.3. На основании пункта 1 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации отказать Обществу с ограниченной ответственностью
«Сибремстройсервис» (ИНН 7202004875) во внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от 29.12.2010 г. № 10720496-02.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в
отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» от 27.05.2014 г. № 46.

В соответствии с протоколом от 27.05.2014 г. № 46 Дисциплинарная комиссия
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на основании части 1 статьи 55.15,
пункта 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
рекомендует Совету Партнерства применить в отношении ООО «Сибремстройсервис» (ИНН
7202004875) и ООО «Тюменская строительная компания» (ИНН 7202151132) меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение действия свидетельства о
допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, в связи с
неустранением данными членами Партнерства в установленный срок выявленных нарушений.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации применить меру дисциплинарного
воздействия -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, в отношении следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№ свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Сибремстройсервис»

7202004875 10720496-02,
29.12.2010

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Тюменская строительная компания»

7202151132 10720608-00,
13.10.2010

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  2 голоса; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
3

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Предлагается исключить из членов Партнерства следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибремстройсервис» 7202004875
2. Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская

строительная компания»
7202151132

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибремстройсервис» 7202004875/

1027200875382
2. Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская

строительная компания»
7202151132/

1067203330589

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  2 голоса; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об изменении состава работников Тюменского
филиала Партнерства, уполномоченных на осуществление контроля за деятельностью членов
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

В связи с кадровыми изменениями предлагается утвердить новый состав работников
Тюменского филиала Партнерства, уполномоченных на осуществление контроля за
деятельностью членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Утвердить следующий состав работников Тюменского филиала Партнерства,
уполномоченных на осуществление контроля за деятельностью членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала»:
1. Ишимцева Ирина Викторовна.
2. Петривная Ольга Викторовна.
3. Господарова Анастасия Михайловна.
4. Егоров Александр Викторович.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

'  у ~  л

Председатель _________ ^  __________ Т.А. Петрова

4